[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.12.2023 № ПОС.03-3379/23
город Переславль-Залесский

Об утверждении перечня должностей

Администрации города Переславля-Залесского

с высоким риском коррупционных проявлений

В соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013      № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить перечень должностей Администрации города Переславля-Залесского с высоким риском коррупционных проявлений (прилагается).
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации города Переславля-Залесского ознакомить муниципальных служащих соответствующих отраслевых (функциональных) органов с настоящим постановлением.
3. Признать утратившими силу:

· постановление Администрации города Переславля-Залесского от 28.12.2022 № ПОС.03-2899/22 «Об утверждении перечня должностей Администрации города Переславля-Залесского с высоким риском коррупционных проявлений»;
· постановление Администрации города Переславля-Залесского от 30.12.2022 № ПОС.03-2976/22 «О внесении изменений в Перечень должностей Администрации города Переславля-Залесского с высоким риском коррупционных проявлений, утвержденный постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 28.12.2022 № ПОС.03-2899/22».
4. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

Глава города  Переславля-Залесского

                                        Д.Н. Зяблицкий
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

города Переславля-Залесского

от 27.12.2023 № ПОС.03-3379/23
Перечень

должностей Администрации города Переславля-Залесского с высоким риском коррупционных проявлений

1. Руководство Администрации города Переславля-Залесского:

· первый заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского.
2. Управление делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского:

· начальник управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника управления - начальник организационного отдела управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник архивного отдела управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник отдела муниципальной службы и кадров управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского;

· консультант-юрист отдела муниципальной службы и кадров управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского;
· начальник отдела по работе с Думой и Общественной палатой управления делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского.

3. Юридическое управление Администрации города Переславля-Залесского:

· начальник юридического управления Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника юридического управления Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника управления - начальник отдела судебной работы юридического управления Администрации города Переславля-Залесского;

· консультант-юрист отдела судебной работы юридического управления Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник отдела правовой работы юридического управления Администрации города Переславля-Залесского;

· консультант-юрист отдела правовой работы юридического управления Администрации города Переславля-Залесского.
4. Управление экономики Администрации города Переславля-Залесского:

·  начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского;
· заместитель начальника управления экономики Администрации города Переславля-Залесского.
5. Отдел сельского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского:

· начальник отдела сельского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского.

6. Управление городского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского:

· начальник управления городского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника управления городского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник отдела капитального строительства управления городского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника отдела капитального строительства управления городского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник отдела мониторинга ЖКК и тарифов управления городского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского.
7. Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского:

· начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник отдела территориального планирования управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника отдела территориального планирования управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского;

· консультант отдела территориального планирования управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского;
· начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника отдела обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского;

· консультант отдела обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского.
8. Управление муниципального контроля Администрации города Переславля-Залесского:

· начальник управления муниципального контроля Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника управления муниципального контроля Администрации города Переславля-Залесского;

· консультант управления муниципального контроля Администрации города Переславля-Залесского.
9. Управление бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Переславля-Залесского:

· начальник управления бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника управления бухгалтерского учета и отчетности - заместитель главного бухгалтера Администрации города Переславля-Залесского.

10. Управление по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского:

· начальник управления по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского.
11. Отдел учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского:

· начальник отдела учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского;

· ведущий специалист отдела учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского.

12. Пригородное территориальное управление Администрации города Переславля-Залесского:

· начальник Пригородного территориального управления Администрации города Переславля-Залесского.
13. Рязанцевское территориальное управление Администрации города Переславля-Залесского:

· начальник Рязанцевского территориального управления Администрации города Переславля-Залесского.

14. Нагорьевское территориальное управление Администрации города Переславля-Залесского:

· начальник Нагорьевского территориального управления Администрации города Переславля-Залесского.

15. Управление информатизации и технических средств Администрации города Переславля-Залесского:
· начальник управления информатизации и технических средств Администрации города Переславля-Залесского.
16. Управление финансов  Администрации города Переславля-Залесского:

· начальник Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского;
· заместитель начальника Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник бюджетного отдела Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника бюджетного отдела Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности - заместитель главного бухгалтера Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника Управления - начальник отдела доходов и казначейского исполнения бюджета Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника отдела доходов и казначейского исполнения бюджета Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник отдела финансового контроля Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника отдела финансового контроля Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского.
17. Управление культуры, туризма, молодежи и спорта  Администрации города Переславля-Залесского:

· начальник Управления культуры, туризма, молодежи и спорта  Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника Управления - начальник отдела по работе с подведомственными учреждениями Управления культуры, туризма, молодежи и спорта  Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Управления культуры, туризма, молодежи и спорта  Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера Управления культуры, туризма, молодежи и спорта  Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник отдела культуры Управления культуры, туризма, молодежи и спорта  Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике Управления культуры, туризма, молодежи и спорта  Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник отдела по молодежной политике Управления культуры, туризма, молодежи и спорта  Администрации города Переславля-Залесского.
18. Управление муниципальной собственности  Администрации города Переславля-Залесского:

· начальник  Управления муниципальной собственности  Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника Управления муниципальной собственности  Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник  отдела управления муниципальным имуществом Управления муниципальной собственности  Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника отдела управления муниципальным имуществом Управления муниципальной собственности  Администрации города Переславля-Залесского;

· консультант отдела управления муниципальным имуществом Управления муниципальной собственности  Администрации города Переславля-Залесского;

· ведущий специалист отдела управления муниципальным имуществом Управления муниципальной собственности  Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник юридического отдела Управления муниципальной собственности  Администрации города Переславля-Залесского;

· консультант-юрист юридического отдела Управления муниципальной собственности  Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник отдела управления земельными ресурсами Управления муниципальной собственности  Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника отдела управления земельными ресурсами Управления муниципальной собственности  Администрации города Переславля-Залесского;

· консультант отдела управления земельными ресурсами Управления муниципальной собственности  Администрации города Переславля-Залесского;
· ведущий специалист отдела управления земельными ресурсами Управления муниципальной собственности  Администрации города Переславля-Залесского;
· начальник отдела бухгалтерского учета - главный бухгалтер Управления муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского.
19. Управление образования Администрации города Переславля-Залесского:

· начальник  Управления образования  Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника Управления образования Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Управления образования Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности - главного бухгалтера Управления образования Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник экономического отдела Управления образования  Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник отдела правового и кадрового обеспечения Управления образования  Администрации города Переславля-Залесского;
· консультант-юрист отдела правового и кадрового обеспечения Управления образования  Администрации города Переславля-Залесского;
· главный специалист отдела правового и кадрового обеспечения Управления образования  Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник отдела развития общего и дополнительного образования Управления образования  Администрации города Переславля-Залесского;

· консультант отдела развития общего и дополнительного образования Управления образования  Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник отдела опеки и попечительства Управления образования  Администрации города Переславля-Залесского;
· заместитель начальника отдела опеки и попечительства Управления образования  Администрации города Переславля-Залесского;
· консультант отдела опеки и попечительства Управления образования  Администрации города Переславля-Залесского;
· главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования  Администрации города Переславля-Залесского;
· ведущий специалист отдела опеки и попечительства Управления образования  Администрации города Переславля-Залесского.
20. Управление социальной защиты населения и труда  Администрации города Переславля-Залесского:

· начальник Управления социальной защиты населения и труда  Администрации города Переславля-Залесского;

· заместитель начальника Управления социальной защиты населения и труда  Администрации города Переславля-Залесского;

· начальник отдела финансового и технического обеспечения - главный бухгалтер Управления социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского;
· консультант Управления социальной защиты населения и труда  Администрации города Переславля-Залесского;

· главный специалист Управления социальной защиты населения и труда  Администрации города Переславля-Залесского;

· ведущий специалист Управления социальной защиты населения и труда  Администрации города Переславля-Залесского;

· специалист 1 категории Управления социальной защиты населения и труда  Администрации города Переславля-Залесского.
21. Отдел ЗАГС Администрации города Переславля-Залесского:
· начальник отдела ЗАГС Администрации города Переславля-Залесского;

· ведущий специалист отдела ЗАГС Администрации города Переславля-Залесского.

22. Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Переславля-Залесского:
· начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Переславля-Залесского;

· главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Переславля-Залесского;

· ведущий специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Переславля-Залесского.